
 

 

 

Pagina  1 di 6   

 
DELIBERA DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO EX L.R. 8/2025  ASL n° 7 SULCIS 

IGLESIENTE  N.  __________  DEL ___________ 

 

 

 
PDELCS  2025-453 del 08/09/2025. 
 
STRUTTURA PROPONENTE:   SISP ASL  n°7 Sulcis Iglesiente 
 Dott. Antonino Paolucci 
 
 
 

 

 
OGGETTO: Liquidazioni compensi Commissione Medica Locale (C.M.L.) per le 

sedute svolte nei mesi di : DA GENNAIO AD AGOSTO/2025. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

  Istruttore 
  
   Sig.ra Lucia Fiorillo 
 

 

Responsabile del 
procedimento 

Dr. Antonino Paolucci  

   

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n° 7 del Sulcis  Iglesiente  

 
    SI [   ]                    NO [    ]                    DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   
SI [ ]                          NO [x]     

 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA PROPONENTE 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE 

u17702828
Font monospazio
402                            16/09/2025



 

 

 

Pagina  2 di 6   

 
 

VISTO      il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina 

in Materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge Regionale n° 24 del 11/09/2020 “Riforma del Sistema 

Sanitario Regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in 

materia – Abrogazione della Legge Regionale n° 10 del 2006, della 

Legge Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 

2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

ATTESO  che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con 

Deliberazione n. 46/30 del 25/11/2021 ha costituito l’Azienda Socio 

Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data dal 01/01/2022, ai sensi 

dell’art. 47 della suindicata L.R. n° 24/2020, individuandone la Sede 

Legale nel Comune di Carbonia, Via Dalmazia n° 83; 

VISTA   la Legge Regionale n° 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni 

urgenti di adeguamento dell’assetto organizzativo ed istituzionale del 

Sistema Sanitario Regionale – Modifiche alla Legge Regionale n° 24 

dell’ 11 settembre 2020; 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, 

con DGR n. 23/7 del 27/04/2025, alla nomina del Dott. Andrea Marras 

quale Commissario Straordinario della Azienda Socio Sanitaria Locale 

n° 7 del Sulcis Iglesiente; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n° 1 del 06/05/2025 con la 

quale si è provveduto alla presa d’atto del Contratto di prestazione 

d’opera intellettuale del Dott. Andrea Marras, quale Commissario 

Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis 

Iglesiente, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 8/2025; 

RICHIAMATA  la Delibera del Commissario Straordinario n° 101 del 17/06/2025 con 

la quale si è provveduto alla nomina del Dott. Antonio Pisano, quale 

Direttore Sanitario della ASL  Sulcis Iglesiente; 

RICHIAMATA  la Delibera del Commissario Straordinario n° 102 del 17/06/2025 con 

la quale si è provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau, 

quale Direttore Amministrativo della ASL n° 7 Sulcis Iglesiente; 

ATTESO        che   con deliberazione del Commissario Straordinario n.138 del        

20/09/2025 si è provveduto al conferimento di incarico di sostituzione 

di Direttore di SC Risorse Umane, Sviluppo Organizzativo e Relazioni 

Sindacali della ASL Sulcis Iglesiente alla Dott.ssa Anna Maria Congiu; 



 

 

 

Pagina  3 di 6   

DATO ATTO    che  il soggetto che propone il presente atto non incorre in nessuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al Codice di Comportamento dei pubblici dipendenti e alla 

Normativa Anticorruzione, e che non sussistono in capo allo stesso 

situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 

della legge 190 del 06/11/212;     

  RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

VISTA  la Delibera n. 303  del 01/04/2025 con la quale è stato prorogato  l’incarico 

di Sostituzione di Direzione della S.C. “Igiene e Sanità Pubblica” al Dott. 

Antonino Paolucci;  

VISTA la legge del 15 ottobre 1990 n.295 e s.m.i., al comma 2 attribuisce alle Aziende 

Sanitarie il compito di effettuare gli accertamenti sanitari di cui alla Legge 

118/71 e successive modifiche e integrazioni, e la Legge Regionale n.6 del 28 

aprile 1992 che ne stabilisce il funzionamento;  

PREMESSO che con decreto del Presidente della Giunta Regionale della Sardegna n.17 del 

08/04/2016 si è provveduto alla costituzione, presso le ASL Sulcis Iglesiente, 

della Commissione Medica Locale (C.M.L.) ai sensi del DPR n.68 del 

16/04/2013 e dell’art.119 del D.L.gs n.285/1992: 

 

CHE la Commissione ha il compito di accertare il possesso dei requisiti fisici e 

psichici per il conseguimento della patente di guida nei riguardi dei soggetti 

appartenenti alle categorie di cui all’art.119 del D.Lgs 285/1992 e ss.mm.ii; 

 

DATO ATTO che nell’allegato “A” del succitato Decreto è riportata la composizione dei 

titolari della Commissione Medica Locale costituita presso l’ASL Sulcis 

Iglesiente, che  in caso di assenza vengono sostituiti da altri medici, la 

commissione risulta cosi’ composta: 

- Dr. Antonino Paolucci – Medico ASL Sulcis Iglesiente sostituto del Presidente 

Dr. Antonio Frailis; 

- Dott.ssa Mele Maria Maddalena - Medico Asl 

- Dott. Porru Patrizio Andrea – Medico Asl 

- Dr. Pasquale De Soccio- Capitano Medico dell’arma dei Carabinieri-Sostituta 

Dott.ssa Ilaria Scanu 

- Dr. Roberto Piras- Medico Capo della Polizia di Stato ( componenti esterni 

della CML); 

- Dott.ssa Ilaria Pelligra-  Medico Asl - Diabetologa; 

- SEGRETARI: Lucia Fiorillo- Roberto Contini. 

ACQUISITI   i prospetti di liquidazione dell’attivita’ effettuate nei mesi da GENNAIO ad 

AGOSTO/2025; 

  

VISTA la nota mail del  02/09/2025 con la quale il servizio Bilancio e Contabilita’ ha 

provveduto alla verifica degli incassi relativi alle visite di cui trattasi per il 



 

 

 

Pagina  4 di 6   

periodo da GENNAIO ad AGOSTO/2025  comunicando che l’importo 

liquidabile e di Euro  20.343,09; 

RITENUTO pertanto, di dover disporre la liquidazione delle spettanze economiche maturate 

in favore del personale coinvolto nell’attività del personale coinvolto 

nell’attività di cui trattasi;  

 

PROPONE 

- Per il motivi in premessa, di liquidare in favore del personale meglio 

individuato nel prospetto agli atti del servizio, i compensi spettanti per la 

partecipazione alle sedute della Commissione Medica Locale CML per il 

periodo da GENNAIO ad  AGOSTO/2025 

- di prendere atto che l’importo complessivo derivato dai versamenti degli utenti 

ammonta a Euro 20.343,09 ,   che verranno registrati sul Bilancio/ 2025: 

 

 

UFFICIO  

AUTORIZZATIV

O 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 

SUB 

AUTORIZZAZONE CONTO 

CENTRO DI 

COSTO 

(se noto) 

IMPORTO  

IVA INCLUSA 

 

ASSL7_SISP 

 

 

1 

 

6 

 

DPS020130  

IGIENE E 

SANITA’ 

PUBBLICA 

“SISP”-

DISTRETTO 

CARBONIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A510010602 

“Spese per le 

Commissioni 

Mediche 

Locali” 

20.339,09 

  

 

 

A505010303 

“Altri 

rimborsi,asse

gni e 

contributi” 

4,00 

 

 

 

 



 

 

 

Pagina  5 di 6   

Di trasmettere copia del presente atto al Servizio Bilancio con l’indicazione dei dati relativi al 

personale non dipendente per gli adempimenti di competenza ed alla Struttura complessa Affari 

generali e legali della ASL 7 del Sulcis per la pubblicazione all’albo Pretorio on-line per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.  

 

Il  Direttore F.F. SISP  dell’ASL n.7 SULCIS IGLESIENTE 

Dott. Antonino Paolucci 

(firma apposta sul frontespizio) 

 

 
      

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO  DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Antonio Pisano 

  

  

  

  

  

Dr.ssa Maria Milena Pau  

FAVOREVOLE                                      [ X ] FAVOREVOLE                                      [ X ]  

CONTRARIO                                         [    ]  CONTRARIO                                          [    ] 

NON NECESSARIO                              [    ]  NON NECESSARIO                               [    ]  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pagina  6 di 6   

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ex L.R. 8/2025 

 

VISTA   la su estesa proposta che si richiama integralmente; 

DATO ATTO  che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 

collegati;  

D E L I B E R A 

Di approvare il contenuto della proposta di deliberazione e per l’effetto di darne integrale 

esecuzione 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ex L.R. 8/2025 

Dott. Andrea Marras 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

N° 1 ALLEGATO 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
Si attesta che la presente delibera viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________ 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente 

Dott.ssa Margherita Cannas                                                                      

 

                                                                                                               La Delegata 

 

 

 

 

u17702828
Font monospazio
16/09/2025               01/10/2025


		2025-09-10T13:01:36+0200
	LUCIA FIORILLO


		2025-09-10T13:03:12+0200
	PAOLUCCI ANTONINO


		2025-09-12T11:48:33+0200
	PAU MARIA MILENA


		2025-09-16T09:23:45+0200
	ANTONIO PISANO


		2025-09-16T13:59:09+0200
	ANDREA MARRAS


		2025-09-16T16:53:55+0200
	Emanuela Caboni




